
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

COPIA 
AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

 

OGGETTO: Elezioni Regionali di domenica 3 e lunedì 4 ottobre 2021.  

                       Autorizzazione allestimento seggi elettorali.  

                       CIG : Z0A33409E1 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 1 del 14/01/2021 con il quale si conferiva alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Premesso che necessita provvedere all’allestimento dei seggi elettorali per il regolare svolgimento 

delle Elezioni Regionali di domenica 3 e lunedì 4 ottobre 2021; 

Rilevato non vi è personale dipendente da autorizzare ad effettuare il montaggio e smontaggio dei 

seggi elettorali,  

Considerata la necessità di autorizzare una ditta esterna abilitata; 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante la regolarità 

contributiva della Ditta, giusto documento protocollo INAIL_28179471 del 01/07/2021, scadenza 

validità 29/10/2021; 

Visto il Codice CIG: Z0A33409E1; 

Ritenuto di poter affidare l’incarico alla ditta Azzinnari Damiano, con sede in Tarsia, la quale si è 

resa disponibile per la somma di € 366,00 (Iva inclusa); 

Ritenuto, pertanto, procedere al relativo impegno di spesa; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

Ritenuta la propria competenza; 

D E T E R M I N A 
 

     La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

1) di autorizzare  l’allestimento dei seggi elettorali in occasione Elezioni Regionali di domenica 3 e 

lunedì 4 ottobre 2021 compreso la pulizia straordinaria dei locali dell’Edificio Scolastico ove sono 

ubicati i seggi elettorali e zone pertinenziali, facendo ricorso alla ditta Azzinnari Damiano, con sede 

in Tarsia; 

2) di impegnare, per lo scopo, la spesa presunta di € 366,00 (€. 300,00 + €. 66,00 IVA al 22%)  con 

imputazione sul Cap. 10 del  Bilancio di previsione 2021-2023; 

3) di precisare che della spesa di cui sopra verrà chiesto alla Regione Calabria, secondo quanto 

disposto dall’art. 17 della L. 136/1976, con documentato rendiconto, il rimborso spettante; 

4) Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del T.U. 18 

agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione; 

5) Di dare atto che la presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà inserita, da oggi e per 15 giorni consecutivi, nel sito web 

istituzionale di questo Comune, come disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 

69); 

6) A norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 

è la D.ssa LAINO Maria Teresa, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

N. 430 Registro Generale N. 104 Registro di Servizio 
Del 29/09/2021 Del 29/09/2021 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 29/09/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, comma 1 
della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 01/10/2021           e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 01/10/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 
 

                                           
 

                                                   

  
 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 

 


